延铁法〔2021〕10号
[bookmark: _GoBack]
关于印发《延边铁路运输法院慰问干警办法》的通知
延边铁路运输法院各部门：
《延边铁路运输法院慰问干警办法》已经延边铁路运输法院2021年第39次党组会议审议通过，现印发给你们，请认真组织学习并抓好落实。

     延边铁路运输法院
                                  2021年9月23日

  延边铁路运输法院综合办公室                 2021年9月23日
 (
－
4
－
)
延边铁路运输法院慰问干警办法
为更好地服务干警，密切联系群众，让延边铁路运输法院干警切实感受到党组织的关心和爱护，规范延边铁路运输法院探望慰问干警的程序和方法，依据《中华全国总工会办公厅关于印发<基层工会经费收支管理办法>》的通知（总工办发〔2017〕32号）和《吉林省总工会关于印发<吉林省基层工会经费收支管理办法>的通知》（吉会办〔2018〕87号）要求，结合延边铁路运输法院实际，制定本办法。
一、慰问的对象、范围
慰问对象：本院干警、本院干警的直系亲属（配偶、子女和父母）；
慰问范围：
1. 本院干警因病或意外事故等情况住院；
2. 本院干警因公导致伤残；
3. 本院干警家庭生活困难；
4. 本院干警直系亲属亡故；
5. 本院干警退休离岗。
二、慰问的标准
1.干警因病住院 (住院体检除外)。一般疾病住院慰问金为500元，重大疾病住院慰问金为1000元。一般每年不超过一次；
2.干警亡故慰问金为2000元；干警直系亲属亡故，慰问金为1000元；
3.干警因工作原因导致伤残，在安排工作时，要充分考虑伤残干警身体情况，合理、适度安排工作。每年度慰问因公伤残干警一次，慰问金根据伤残干警家庭经济情况酌情确定；
3、对困难干警的慰问，由延边铁路运输法院工会根据省直机关工会每年下拨的补助经费指标要求，申请一定数额的补助。
4、干警退休发放价值500元的纪念品。
三、慰问的程序和形式
1、干警住院、亡故及其直系亲属亡故
对干警的探望慰问由所在部门负责人上报延边铁路运输法院工会，由延边铁路运输法院工会上报院领导。延边铁路运输法院工会、政治部和所在部门负责人组织实施。
2、干警退休
由延边铁路运输法院工会、政治部负责人组织实施。
3、干警家庭生活困难
由延边铁路运输法院工会、延边铁路运输法院机关党委、政治部负责组织实施。
4.干警因公伤残
由延边铁路运输法院工会、政治部负责人组织实施。
四、慰问的经费来源
干警探望慰问经费，来源为延边铁路运输法院工会会费
五、慰问的经费审批程序
由干警所在部门提出申请，报请主管领导审批，填写《延边铁路运输法院工会经费使用审批表》，报延边铁路运输法院工会，经工会主席审核，分管财务领导审批同意后实施
院领导、部门负责人要强化关心关爱干警意识，做到工作上鼓劲、待遇上保障、人文上关怀、千方百计解决干警各种实际困难，及时将党组织的关爱温暖送到干警手中，用心用情帮助困难干警，特别是因公导致伤残的干警。院党组、各部门要切实解决实际问题，营造拴心留人的温馨工作环境。
六、本办法自印发之日起执行。